Atheniensiū serui: duriore ēt q̄ pertulistis seruitute. cæterisq̄ græcis quo minus li-  
 beri fiāt impedimento sitis. si etiā optime rem gesseritis sine captiuis tamen ac-  
 cede hostiū. Sed neq̄ uos instrenui sitis: cū sciatis quantis de rebus certamē est:  
 & ego ostendā me non magis posse alios adhortari eminus: q̄ grauius ipse co-  
 minus agere. Hactenus locutus Brasidas: tum se se ad exercitum præparauit: tū  
 alios cū Clearida ad portas quæ i Thracēs uocantur: & quēadmodū dictum est  
 erumperēt collocauit. Verum quia a Cerdyllo descendens fuerat & i urbe quo  
 q̄ cōspicua rem diuinam faciens atq̄ immolās extra urbē circa templū palladis  
 conspectus: hoc Cleoni nuntiatum est. processerat autem tunc Cleō ad spectacu-  
 lum: quia & omnis hostilis exercitus iura urbem subiiciebatur oculis: & sub por-  
 tis uestigia multa equoꝝ atq̄ hominum exeuntium notabantur. Hæc cū audis-  
 set eo perrexit: atq̄ ubi rem agnouit iubet colligi uasa ad proficiscendū: q̄ scili-  
 cet nollet pugna decernere: priusq̄ sibi uenirent auxilia. q̄q̄ arbitraretur fugam  
 se ante capere posse: edicitq̄ abeuntibus ad sinistrū cornu: tāq̄ agere id solū li-  
 ceret ad Eonem se subducerēt. Verum ubi hoc lente agi uisum est: cōuerso ipse  
 dextro cornu & nuda hostibus præbens abducebat exercitū. Cum iterim Brasi-  
 das ubi oportunitatem adesse cognouit: & Atheniensiu moueri castra ad eos i-  
 quit qui secum erāt aliosq̄. Isti nos non expectāt: iudicio est motus lanceaꝝ atq̄  
 capitu i hoc quicunq̄ agunt ii haud consuerūt expectare iuadentes. Sed nūc ali-  
 quis mihi portas quas dictum est patefaciat: & p̄stanti animo q̄ celerrime irrua-  
 mus. Sub hæc per portas & eas quæ sunt super uallum perq̄ primas longi qui tū  
 erant muri egressus cursu contendit: recta uia ubi nūc per maxime ardua loci  
 euntibus trophæum uisitur. Atq̄ circa medium agmen adhortus: Atheniēs iā  
 territos & sua cōfusione iuadentes: audacia in fugam uertit: & Clearidas ubi p̄ce-  
 ptū erat cum exercitu Thracibus egressus portis infertur. Ex quo cōtigit ut ex  
 inopinato ac repentino Atheniēs utrinq̄ perturbaretur: utq̄ sinistrū eorum  
 cornu Eonem uersus: sicuti progressum erat dissipatum fugam faceret: & hoc  
 iam fugiente. Brasidas cum in dextrum ingruit uulneraretur quem cadentem:  
 cum Atheniēs non animaduertissēt: sui qui proximi stabant sublatum aspor-  
 tarunt. Eoq̄ magis dextrum Atheniensium cornu perstitit. Cleon ut primum  
 non expectādum sibi constituit statim in fuga exceptus etiā Myrcinio peltato i-  
 terfectus. Qui uero cum eo fuerant armati conuersi in hostem super tumulum  
 bis ter ue assilienti Clearidæ restiterunt: nec prius cesserunt q̄ Myrciniorū Chal-  
 cidensiuq̄ equitatus ac peltati circumsistentes: atq̄ iaculis incessentes in fugam  
 eos uertit. Ita uniuersus Atheniensiu exercitus iā diffugiens ægre uarias i mō-  
 tibus uias intendit: & quicunq̄ cæsi non sunt: aut a principio dum manus con-  
 ferūt: aut ab equitatu Calcidensium atq̄ peltatis Eoem se receperunt. Brasidas  
 cum eum sui e prælio subtraxissent in urbem perlatus adhuc spirans cognouit  
 quidem suos ille uicisse. sed multo post deficiens expirauit. Reliquus exercitus  
 cum Clearida persecutus hostem ubi rediit cæsos spoliauit trophæumq̄ erexit.  
 Post hæc uniuersi socii Brasidam sub armis comitati publice sepelierunt intra  
 urbem ante forum quod nunc est. Deinde Amphipolitani monumentum eius  
 circumstantes: tanq̄ heroi sanum dedicarunt: honores tribuerunt: certamina &  
 anniuersalia sacrificia: coloniā quoq̄ uelut deductori ascripserūt: deiectis Agno-  
 nis ædificiis: & si que ædes in illius memoriam futuræ erant: tum Brasidam libe-  
 ratorem suum extitisse arbitantes: tum ob præsentem Atheniensium metum:  
 Lacedæmoniorum societatem demerentes. Nam eoidē honores habere Agno-